НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

01 октября  2012 года                                              № 1  3  4

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Обсуждение  VI  Всероссийского  съезда  саморегулируемых  организаций,
осуществляющих  строительную  деятельность,  состоявшегося  27  сентября  в  г.
Москва.

2. Рассмотрение  заявления  о  внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО "Горская строительная компания", № 0021.04-2009-0536006614-
С-28.

ПО ВОПРОСУ №  1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Обсуждение  VI  Всероссийского  съезда
саморегулируемых  организаций,  осуществляющих  строительную  деятельность,
состоявшегося 27 сентября в г. Москва,  в котором принял участие генеральный директор
Партнерства А. Шахбанов.

СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который доложил, что главной темой общего собрания
руководителей  СРО  стали  выборы  президента  и  членов  коллегиального  органа
Национального объединения строителей, в  результате чего  Ефим  Басин  набрал
необходимое  большинство  голосов  для  продолжения  деятельности  на  посту  президента
Национального объединения строителей,  и  был  обновлен  состав  коллегиального
органа НОСТРОЙ. А.  Шахбанов коротко осветил вопросы, проблемы и задачи,  которые
были поставлены перед саморегулируемыми организациями на съезде, отметив при этом
борьбу с   коммерческими СРО,  снижение  взносов  в  компенсационные фонды СРО для

малого бизнеса и т. д.
ВЫСТУПЛ: З.  Акаев,  который  добавил,  что  Президент  НОСТРОЙ  Ефим Басин

вручил  Али  Шахбанову  награду  за  "Заслуги  перед  саморегулированием"  и  предложил
поздравить его.

ПО  ВОПРОСУ  №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Рассмотрение  заявления  о  внесении
изменений  в  Свидетельство  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО  "Горская  строительная
компания", № 0021.04-2009-0536006614-С-28.

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету о поступившем заявлении, и
предложил проголосовать за внесение изменений в Свидетельство о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,   ООО
"Горская строительная компания".

РЕШИЛИ: Внести изменения в  Свидетельство  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО "Горская
строительная компания", № 0021.05-2009-0536006614-С-28.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова